
autor práce: bc. Jitka Kuskovová
vedoucí práce: Ing. arch. Jan Sedlák

autor práce: bc. Jitka Kuskovová
vedoucí práce: Ing. arch. Jan Sedlák

fakulta architektury ČVUT
letní semestr 2020

fakulta architektury ČVUT
letní semestr 2020

dostavba domovního bloku mezi ulicemi plzeňská a vrchlického
diplomová práce

dostavba domovního bloku mezi ulicemi plzeňská a vrchlického
diplomová práce

Legenda Ploch

Komerce

Kolárna

Odpady

Sklepy

13

12

18
26 25 24

284

9

27

13
23

4

14

22

0

M  1 : 

2 4 8 12

200

m

Popis místností  Přízemí

4 WC
9 Šatna
12 Kolárna
13 Odpady
14 Sklepy
18 Sklad
22 Kancelář
23 Kavárna
24 Varna
25 Čistá příprava
26 Hrubá příprava
27 Chladný sklad
28 Myčka
32 Východ z garáže

Legenda Ploch

Byt 1+kk

Byt 3+1

Byt 3+kk

Terasa

88

6 5

11 3

2

8 8

76

10

2

3

4
1

885
1

3

3 12

104
1 4

Popis místností  3-5np

1 Zádveří
2 Chodba
3 Koupelna
4 WC
5 Obývací pokoj + kk
6 Obývací pokoj
7 Kuchyň
8 Ložnice
10 Spíž
11 Komora

Legenda Ploch

Byt 1+kk

Penthaus

Terasa

5

9 1
3

1

8
17

2

3 4

5

10

1

8
8

2

5
17

4

10

3

0

M  1 : 

2 4 8 12

200

m

Popis místností   6np

1 Zádveří
2 Chodba
3 Koupelna
4 WC
5 Obývací pokoj + kk
8 Ložnice
9 Šatna
10 Spíž
17 Pracovna

Legenda Ploch

Penthaus

Terasa

88

20

3

3 8

20

Popis místností   7np

3 Koupelna
8 Ložnice
20 Galerie

Legenda Ploch

Atelier

Byt 2+kk

Terasa

Komerce

23

4

21

1 3

21

13

3

1

5

8

0

M  1 : 

2 4 8 12

200

m

Popis místností   2NP

1 Zádveří
3 Koupelna
4 WC
5 Obývací pokoj + kk
8 Ložnice
21 Atelier
23 Kavárna

Legenda Ploch

Atelier

Byt 2+kk

Terasa

Komerce

23

4

21

1 3

21

13

3

1

5

8

0

M  1 : 

2 4 8 12

200

m

Popis místností   2NP

1 Zádveří
3 Koupelna
4 WC
5 Obývací pokoj + kk
8 Ložnice
21 Atelier
23 Kavárna

29

29

29
29

29

12

13
16

30

15

12

16

30

12

13

14

4

30
16

13

4
23

22

13

27

18

9 28
4

26 25

24

13

12

14

16
30

13

12

30

16

16

30

30

16

19

32
4

15 31

30
30

30
30

30

Vjez
d/

Výjez
d

Vjez
d/

Výj
ez

d

Vjezd/Výjezd

0

M  1 : 

5 10 20 30

500

m

Popis   místností

24 Varna
25 Čistá příprava
26 Hrubá příprava
27 Chladný sklad
28 Myčka
29 Maloobchod
30 Zázemí komerce
31 Zázemí garáže
32 Východ z garáže

Popis   místností

4 WC
9 Šatna
12 Kolárna
13 Odpady
14 Sklepy
15 Technická místnost
16 Prodejna
18 Sklad
19 Garáž
22 Kancelář
23 Kavárna

29

29

29
29

29

12

13
16

30

15

12

16

30

12

13

14

4

30
16

13

4
23

22

13

27

18

9 28
4

26 25

24

13

12

14

16
30

13

12

30

16

16

30

30

16

19

32
4

15 31

30
30

30
30

30

Vjez
d/

Výjez
d

Vjez
d/

Výj
ez

d

Vjezd/Výjezd

0

M  1 : 

5 10 20 30

500

m

Popis   místností

24 Varna
25 Čistá příprava
26 Hrubá příprava
27 Chladný sklad
28 Myčka
29 Maloobchod
30 Zázemí komerce
31 Zázemí garáže
32 Východ z garáže

Popis   místností

4 WC
9 Šatna
12 Kolárna
13 Odpady
14 Sklepy
15 Technická místnost
16 Prodejna
18 Sklad
19 Garáž
22 Kancelář
23 Kavárna

29

29

29
29

29

12

13
16

30

15

12

16

30

12

13

14

4

30
16

13

4
23

22

13

27

18

9 28
4

26 25

24

13

12

14

16
30

13

12

30

16

16

30

30

16

19

32
4

15 31

30
30

30
30

30

Vjez
d/

Výjez
d

Vjez
d/

Výj
ez

d

Vjezd/Výjezd

0

M  1 : 

5 10 20 30

500

m

Popis   místností

24 Varna
25 Čistá příprava
26 Hrubá příprava
27 Chladný sklad
28 Myčka
29 Maloobchod
30 Zázemí komerce
31 Zázemí garáže
32 Východ z garáže

Popis   místností

4 WC
9 Šatna
12 Kolárna
13 Odpady
14 Sklepy
15 Technická místnost
16 Prodejna
18 Sklad
19 Garáž
22 Kancelář
23 Kavárna

29

29

29
29

29

12

13
16

30

15

12

16

30

12

13

14

4

30
16

13

4
23

22

13

27

18

9 28
4

26 25

24

13

12

14

16
30

13

12

30

16

16

30

30

16

19

32
4

15 31

30
30

30
30

30

Vjez
d/

Výjez
d

Vjez
d/

Výj
ez

d

Vjezd/Výjezd

0

M  1 : 

5 10 20 30

500

m

Popis   místností

24 Varna
25 Čistá příprava
26 Hrubá příprava
27 Chladný sklad
28 Myčka
29 Maloobchod
30 Zázemí komerce
31 Zázemí garáže
32 Východ z garáže

Popis   místností

4 WC
9 Šatna
12 Kolárna
13 Odpady
14 Sklepy
15 Technická místnost
16 Prodejna
18 Sklad
19 Garáž
22 Kancelář
23 Kavárna

Legenda Ploch

Technická
místnost

Garáž

15

19

15

15

19

Popis místností  1pp A 2pp

15 Technická místnost
19 Garáž

Legenda Ploch

Technická
místnost

Garáž

15

19

15

15

19

Popis místností  1pp A 2pp

15 Technická místnost
19 Garáž

Legedna ploch

Komerce

Kolárna

Odpady

Sklepy

Terén

12

13

16

30

15

12

16

30

12

13

14

4

3016

13

-1,300-1,300-1,300-1,300

+0,000+0,000+0,000+0,000

-1,300-1,300-1,300-1,300

+0,000+0,000+0,000+0,000 +0,000+0,000+0,000+0,000

16

30

13

12

30

16

16

30

30

16

-1,300-1,300-1,300-1,300

-0,600-0,600-0,600-0,600

Popis místností 1NP

4 WC
12 Kolárna
13 Odpady
14 Sklepy
15 Technická místnost
16 Prodejna
30 Zázemí komerce

0

M  1 : 

4 8 16 24

400

m

-3,000-3,000-3,000-3,000

-4,300-4,300-4,300-4,300

Legedna ploch

Technická místnost

Sklepy

Terén

15

14

14

15

18

15

14

19

Popis místností 1pp

14 Sklepy
15 Technická místnost
18 Sklad
19 Garáž

Legedna ploch

Komerce

Kolárna

Odpady

Sklepy

Terén

12

13

16

30

15

12

16

30

12

13

14

4

3016

13

-1,300-1,300-1,300-1,300

+0,000+0,000+0,000+0,000

-1,300-1,300-1,300-1,300

+0,000+0,000+0,000+0,000 +0,000+0,000+0,000+0,000

16

30

13

12

30

16

16

30

30

16

-1,300-1,300-1,300-1,300

-0,600-0,600-0,600-0,600

Popis místností 1NP

4 WC
12 Kolárna
13 Odpady
14 Sklepy
15 Technická místnost
16 Prodejna
30 Zázemí komerce

0

M  1 : 

4 8 16 24

400

m

Legedna ploch

Byt 1+kk

Byt 2+kk

Byt 3+1

Byt 3+kk

Byt 4+1

Byt 4+kk

Terasa

8

8

6

7

8
8 5

2

3

11

3

2 1

4
4

1

5 1

4 3
8

51

438

6

1

8 8
3

2 4

7 7

10

3

8

6

4
2

3

1

8 5

2
13

3 1
2

8
5

5

4

3 1

2

8
7 6

4
2 3

88
1

5

10 4 9

1

3

8

1

2

4
5

5
8

3
2

1 4

8

3
2

88

3 9
104

8

7

6

2

8

3

1

9

5
3

1

1

3
5

5

2

1

4
3

8

8

5
3

1

4

2

8

8

8

Popis místností 2NP

1 Zádveří
2 Chodba
3 Koupelna
4 WC
5 Obývací pokoj + kk
6 Obývací pokoj
7 Kuchyň
8 Ložnice
9 Šatna
10 Spíž
11 Komora

situace širších vztahů

0

M  1 : 

20 40 80 120

2000

m

Vjezd/Výjezd

Vjezd/Výjezd

0

M  1 : 

2,5 5 10 15

250

m

2NP

3-5NP

6NP

7nP

1PP

2PP

Legenda Ploch

Atelier

Byt 1+kk

Byt 2+kk

Byt 3+1

Byt 3+kk

Penthaus

Terasa

Komerce

Technická místnost

Kolárna

Odpady

Sklepy

Garáž

Popis místností

1 Zádveří
2 Chodba
3 Koupelna
4 WC
5 Obývací pokoj + kk
6 Obývací pokoj
7 Kuchyň
8 Ložnice
9 Šatna
10 Spíž
11 Komora
12 Kolárna
13 Odpady
14 Sklepy
15 Technická místnost
17 Pracovna
18 Sklad
19 Garáž
20 Galerie
21 Atelier
22 Kancelář
23 Kavárna
24 Varna
25 Čistá příprava
26 Hrubá příprava
27 Chladný sklad
28 Myčka

Legenda Ploch

Atelier

Byt 1+kk

Byt 2+kk

Byt 3+1

Byt 3+kk

Penthaus

Terasa

Komerce

Technická místnost

Kolárna

Odpady

Sklepy

Garáž

Popis místností

1 Zádveří
2 Chodba
3 Koupelna
4 WC
5 Obývací pokoj + kk
6 Obývací pokoj
7 Kuchyň
8 Ložnice
9 Šatna
10 Spíž
11 Komora
12 Kolárna
13 Odpady
14 Sklepy
15 Technická místnost
17 Pracovna
18 Sklad
19 Garáž
20 Galerie
21 Atelier
22 Kancelář
23 Kavárna
24 Varna
25 Čistá příprava
26 Hrubá příprava
27 Chladný sklad
28 Myčka

Legedna ploch

Byt 1+kk

Byt 2+1

Byt 2+kk

Byt 3+1

Byt 3+kk

Byt 4+1

Byt 4+kk

Byt 5+kk

Komerce

Technická místnost

Kolárna

Odpady

Sklepy

Terasa

Terén

Popis  místností

1 Zádveří
2 Chodba
3 Koupelna
4 WC
5 Obývací pokoj + kk
6 Obývací pokoj
7 Kuchyň
8 Ložnice
9 Šatna
10 Spíž
11 Komora
12 Kolárna
13 Odpady
14 Sklepy
15 Technická místnost
16 Prodejna
17 Pracovna
18 Sklad
19 Garáž
30 Zázemí komerce

Legedna ploch

Byt 1+kk

Byt 2+1

Byt 2+kk

Byt 3+1

Byt 3+kk

Byt 4+1

Byt 4+kk

Byt 5+kk

Komerce

Technická místnost

Kolárna

Odpady

Sklepy

Terasa

Terén

Popis  místností

1 Zádveří
2 Chodba
3 Koupelna
4 WC
5 Obývací pokoj + kk
6 Obývací pokoj
7 Kuchyň
8 Ložnice
9 Šatna
10 Spíž
11 Komora
12 Kolárna
13 Odpady
14 Sklepy
15 Technická místnost
16 Prodejna
17 Pracovna
18 Sklad
19 Garáž
30 Zázemí komerce

Vjezd/Výjezd

Vjezd/Výjezd

0

M  1 : 

2,5 5 10 15

250

m

situace

0

M  1 : 

20 40 80 120

2000

m

Vjez
d/

Výjez
d

Vjez
d/

Výj
ez

d

Vjezd/Výjezd

Vjezd/Výjezd

ul. Plzeňská

ul. Starokošířská

ul
. M

ah
en

ov
a

ul. Vrchlického

ul. Pod Radnicí

0

M  1 : 

5 10 20 30

500

mlegenda Navrhované budovy

Stávající budovy

Pochozí plocha

Pojízdná plocha

Zklidněná pojízdná plocha

Plocha věřejně přístupné zeleně

Plocha soukromé zeleně

Signální a varovný pás pro chodce

Strom

Lavička

Uliční osvětlení

Směr průjezdu

Vstup pro residenty

Zpomalovací práh - začátek/konec zklidněné zóny

Navrhované budovy

Stávající budovy

Pochozí plocha

Pojízdná plocha

Zklidněná pojízdná plocha

Plocha věřejně přístupné zeleně

Plocha soukromé zeleně

Signální a varovný pás pro chodce

Strom

Lavička

Uliční osvětlení

Směr průjezdu

Vstup pro residenty

Zpomalovací práh - začátek/konec zklidněné zóny

Navrhované budovy

Stávající budovy

Pochozí plocha

Pojízdná plocha

Zklidněná pojízdná plocha

Plocha věřejně přístupné zeleně

Plocha soukromé zeleně

Signální a varovný pás pro chodce

Strom

Lavička

Uliční osvětlení

Směr průjezdu

Vstup pro residenty

Zpomalovací práh - začátek/konec zklidněné zóny

Navrhované budovy

Stávající budovy

Pochozí plocha

Pojízdná plocha

Zklidněná pojízdná plocha

Plocha věřejně přístupné zeleně

Plocha soukromé zeleně

Signální a varovný pás pro chodce

Strom

Lavička

Uliční osvětlení

Směr průjezdu

Vstup pro residenty

Zpomalovací práh - začátek/konec zklidněné zóny

Stávající budovy

Pochozí plocha

Pojízdná plocha

Zklidněná pojízdná plocha

Plocha věřejně přístupné zeleně

Plocha soukromé zeleně

Signální a varovný pás pro chodce

Strom

Lavička

Uliční osvětlení

Směr průjezdu

Vstup pro residenty

Vstup pro veřejnost

Prostup veřejnosti

Zpomalovací práh

Stávající budovy

Pochozí plocha

Pojízdná plocha

Zklidněná pojízdná plocha

Plocha věřejně přístupné zeleně

Plocha soukromé zeleně

Signální a varovný pás pro chodce

Strom

Lavička

Uliční osvětlení

Směr průjezdu

Vstup pro residenty

Vstup pro veřejnost

Prostup veřejnosti

Zpomalovací práh

Stávající budovy

Pochozí plocha

Pojízdná plocha

Zklidněná pojízdná plocha

Plocha věřejně přístupné zeleně

Plocha soukromé zeleně

Signální a varovný pás pro chodce

Strom

Lavička

Uliční osvětlení

Směr průjezdu

Vstup pro residenty

Vstup pro veřejnost

Prostup veřejnosti

Zpomalovací práh

Stávající budovy

Pochozí plocha

Pojízdná plocha

Zklidněná pojízdná plocha

Plocha věřejně přístupné zeleně

Plocha soukromé zeleně

Signální a varovný pás pro chodce

Strom

Lavička

Uliční osvětlení

Směr průjezdu

Vstup pro residenty

Vstup pro veřejnost

Prostup veřejnosti

Zpomalovací práh

výkres parteru

Segmentově skládaná křemencová dlažba (původní)

Přírodní dřevo

Povrch z barveného asfaltu

Beton litý

Vozovka - asfaltový povrch

Hmatná dlažba

Řádkově skládané štípané žulové dlažební kostky

Řádkově skládané štípané žulové dlažební kostky - pojízdné

Travnatý porost

Žulová dlažba řezaná

Rostliny - platan a štědřenec
při budově na podpoře vistárie  

15600

2400 2000 5700 2000 3500

ch
o

d
n

ík

je
d

n
o

sm
ěr

ka

p
o

d
él

n
é 

p
a

rk
o

va
cí

 s
tá

n
í, 

 s
tr

o
m

y 
v 

ra
b

a
te

ch
zk

o
se

n
éh

o
 t

va
ru

 u
sn

a
d

ň
uj

íc
í p

a
rk

o
vá

n
í

ch
o

d
n

ík

Ulice Mahenova

p
o

d
él

n
é 

p
a

rk
o

va
cí

 s
tá

n
í, 

zá
liv

y 
ze

le
n

ě
zk

o
se

n
éh

o
 t

va
ru

 u
sn

a
d

ň
uj

íc
í p

a
rk

o
vá

n
í

2600 2000 5000 2000 3000

ch
o

d
n

ík

p
á

s 
vs

a
ko

va
cí

  z
el

en
ě

je
d

n
o

sm
ěr

ka

p
o

d
él

n
é 

p
a

rk
o

va
cí

 s
tá

n
í

zá
liv

y 
ch

o
d

n
ík

u
 u

sn
d

ň
uj

íc
í p

a
rk

o
vá

ní

ch
o

d
n

ík

Ulice Starokošířská

14600
5000 2500 9000 3200

ch
o

d
ní

k

je
d

n
o

sm
ěr

ka

p
o

d
él

n
é 

p
a

rk
o

va
cí

 s
tá

n
í, 

zá
liv

y 
zk

o
se

n
éh

o
 t

va
ru

 u
sn

a
d

ň
uj

íc
í p

a
rk

o
vá

ní
st

ro
m

y 
v 

m
ří

ží
ch

ch
o

d
n

ík

Ulice Vrchlického

19700

současný stav lokality
Schéma znázorňuje současný stav zástavby 
v  lokalitě „U Zvonu“. Budovy bez zvýraznění 
zůstávají zachovány i v  nově navrhovaném 
rozvržení lokality. Oranžově zvýrazněné bu-
dovy jsou v rámci návrhu odstraněny.

Nová podoba lokality

Odstraněním drobných staveb se uvolňu-
je nevyužívaný prostor, který je vymezen 
oranžově znázorněnými ulicemi Plzeňská, 
Starokošířská a Vrchlického. V  tomto pros-
toru je navrhováno veřejné prostranství 
s  podzemními garážemi, výplň proluky 
v současné zástavbě a dostavba bloku, který 
kopíruje hranice přilehlých ulic. Nově budo-
vané prvky jsou na schématu znázorněny 
zelenou barvou.

Rozdělení hmot
Zelenou barvou schéma znázorňuje svislé 
řezy pro rozdělení hmot souvislé zástavby. 
Vzniká tak členitější a rozmanitější zástavba, 
která je vzdušnější a příjemnější.

Komunikace – pěší vazby
V  místech svislých řezů pro rozdělení hmot 
dochází ke zvětšení rozestupu jednotlivých 
dílčích částí dostavby bloku, které jsou zná-
zorněny oranžovou barvou. Vzniká tak pros-
tor pro komunikace pěších vazeb, které za-
jišťují snadný pohyb v rámci lokality.

Konečný stav  
Schéma zobrazuje � nální podobu lokality. 
Zeleně jsou znázorněny nově vystavěné bu-
dovy v místě původní proluky, budovy v rám-
ci dostavby bloku a veřejné prostranství 
s podzemními garážemi.

perspektivní řezy

za
lo

m
en

í u
lic

e

0

M  1 : 

5 10 20 30

500

m

uliční rozvinutý pohled ulicí starokošířská

0

M  1 : 

5 10 20 30

500

m

za
lo

m
en

í u
lic

e

0

M  1 : 

5 10 20 30

500

m

uliční rozvinutý pohled ulicí vrchlického

typické podlaží

podzemní podlaží

uliční řezy

půdorysné výkresy dostavby západní části bloku

1NP - parter a vnitroblok

legenda povrchů

1NP - parter a vnitroblok

půdorysné výkresy dostavby prolukyvýkres veřejného prostranství

zastávka U Zvonu Malostranský 
hřbitov

pobytové schodiště

Národní bezpečnostní úřaddoplňované budovy

Diplomová práce se zabývá dostavbou městského území v pražských 
Košířích. Tento úkol lze rozčlenit na tři body. Doplnění proluky mezi 
domy č.p. 449/5 a 259/9 při ulici Starokošířská, dokončení měst-
ského bloku a řešení veřejného prostranství (plácku) mezi ulicemi 
Plzeňská a Starokošířská.

Vize
Vizí pro zpracování diplomové práce je zlepšení kvality městského 
prostředí, jeho zpřehlednění a zpřístupnění. Plácek mezi ulicemi Pl-
zeňská a Starokošířská nabízí na své ploše prostor pro konání aktivit, 
jako jsou místní farmářské trhy nebo aktivní trávení volného času. 
Prostor plácku nabízí ”nadechnutí” mezi jinak souvislou blokovou 
zástavbou podél plzeňské radiály.

Dokončením bloku se uzavře uliční fronta ulic Starokošířská a Vrch-
lického. Živý parter podél zklidněné Starokošířské ulice slouží k 
rekreaci uprostřed města a umožňuje obstarat základní služby 
občanské vybavenosti.

Urbanistické řešení
Blok je vymezen jednosměrnými ulicemi Mahenova, Vrchlického, 
Plzeňská a Starokošířská. Ulice Starokošířská také územím prochází, 
odděluje severní dílec, klesá a šikmo se napojuje na ulici Vrch-
lického. V tomto prostranství navrhuji veřejný plácek, pod nímž jsou 
podzemní garáže. Zalomení ulice Starokošířská zapříčiňuje zúžení 
jižního bloku, kde doplňuji hmotu blokové zástavby dle linie uliční 
čáry.

Dopravní řešení
Všechny ulice v bezprostředním okolí jsou jednosměrné. Uli-
ci Starokošířská navrhuji jako zklidněnou komunikaci. Ruším 
většinu parkovacích míst, která se nacházejí v ulicích a nahrazu-
ji je vysázenou zelení. Nedostatek parkovacích stání je kompen-
zován kapacitou garáží vzniklých pod pláckem. Nově navrhované 
budovy mají dopravu v klidu obslouženou na vlastním pozem-
ku v podzemních garážích. Vjezdy do těchto garáží jsou z ulice 
Starokošířská.

Architektonické řešení
Proluka

Budova proluky je determinována z obou stran sousední zástavbou. 
Má šest nadzemních podlaží a ustoupené patro. V prvním a druhém 
nadzemním podlaží se nachází kavárna, ateliéry a jedna bytová jed-

notka. Zbývající nadzemní podlaží plní bytovou funkci. Uliční fasáda 
je členěna na dvě části tak, aby odpovídala charakteru fasád v ulici.

Doplnění západní části bloku

Návrh hmotového rozložení budov západního konce je realizován 
tak, aby délka budov nevybočovala z měřítka ulice. Jednotlivé předěly 
jsou pak rozšířeny a slouží buď jako vertikální komunikace dvou přile-
hlých hmot, nebo jako průchod. Různé hloubky směrem do vnitroblo-
ku vytváří rozehranost hmot. 

V přízemí se nachází prostory aktivního parteru určené k pronájmu. 
Navrženy jsou také úložné prostory pro každou bytovou jednot-
ku, které jsou ve vyšších podlažích. Dále se zde nachází místnost 
pro popelnice, kolárna a technické místnosti. Vnitřní komunikace 
dovoluje rezidentům vejít jak na ulici, tak i do vnitrobloku. Část 
vnitrobloku přidělenou k aktivnímu parteru lze v určitém časovém 
rozmezí zpřístupnit veřejnosti. Tato část je oddělena od společných 
zahrad pro rezidenty. Vnitroblok je navržen jako místo s přírodními 
prvky sloužící k odpočinku a relaxaci. V dalších až pěti nadzemních 
podlažích jsou navrženy bytové jednotky. Objekt je podsklepen 
podzemními garážemi. 

Plácek

Navrhované prostranství plácku se nachází na terénním předělu mezi 
ulicí Plzeňská a Starokošířská. Převládající niveleta plácku se nachází 
mezi těmito ulicemi. Východním cípem je v jedné výšce pochozí plo-
cha vytažena z ulice Plzeňská tak, aby byl od tramvajové zastávky 
umožněn bezbariérový přístup na plácek. Západní a nejširší hrana 
je propojena s ulicí Starokošířská pomocí pobytového schodiště. 
Samotná plocha plácku je pokryta intenzivní zelenou střechou. Tato 
vrstva je v místech zasazení stromů navýšena.  

Materiálové a konstrukční řešení
Stěnový konstrukční systém všech domů je v podzemních podlažích 
kombinován se sloupy a průvlaky. Nosná konstrukce je navržena z 
monolitického betonu. Na fasády obytných budov byl použit keram-
ický obklad v různých barvách.

Pochozí veřejné plochy jsou vydlážděny střídavě skládanou žulovou 
dlažbou formátu 6x6 cm. Dlažba vnitrobloku a soukromých prostor 
je ve světlém provedení. Na cesty dělící zahrady ve vnitrobloku je 
použit mlat. Ulice Starokošířská si zachovává povrch ze segmentově 
skládané křemencové dlažby.

dostavba domovního bloku mezi ulicemi
plzeňská a vrchlického


